

روی موج کوتاه

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور: بررسی متن توافق ادامه دارد

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور اعلام کرد که بررسی بر روی متن پیشنهادی توافق هسته‌ای ادامه دارد. به گزارش ایسنا، محمد جمشیدی در توثیتی نوشت: طبعاً من نمی توانم در سرباره محتوا یا صحت متن منتشر شده اخیر در رسانه‌ها درباره مسائل پادمانی اظهار نظر کنم اما اینگونه درز های خبری هماهنگ کننده نشان می دهد که کدام طرف تحت فشار است و نیاز مند به توافق فوری است. بررسی ها ادامه دارد.

نماینده قم در مجلس: مشکل اصلی مذاکرات ضمانت های آمریکاست

نماینده قم در مجلس گفت: مسئله ای که موجب طولانی شدن مذاکرات شده نبود تضمین کافی وعدم شفافیت غرب است.

به گزارش ایسنا، احمد امیرآبادی فراهانی، تصریح کرد: وضعیت مذاکرات به شکلی است که ایران تاکنون حسن نیت خود را ثابت کرده است ولی طرف آمریکایی در خصوص مسایلی همچنان غیر شفاف عمل می کند. وی افزود: سپاه پاسداران چالش اصلی مذاکرات نیست و اصلاً به عنوان چالش نمی توان از آن نام برد و بزرگترین مسئله پیشرو ضمانت جهت انجام تعهدات می باشد. بر این تعهدات باید به شکلی باشد که ایران بتواند از منافع اقتصادی آن بهره مند شود.

دشمنی اردکانی خبر داد نشست مشترک شورای هماهنگی مجلس و دولت

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از جلسه مشترک شوروی هماهنگی مجلس با دولت خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدرضا دشمنی اردکانی در خصوص برنامه امروز مجلس شورای اسلامی گفت: صبح جلسه هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی به ریاست آقای قالیباف تشکیل می شود. ساعت ۱۲ تا ۲ بعداز ظهر نیز شوروی هماهنگی مجلس شورای اسلامی متشکل از اعضای هیات رئیسه و روسای کمیسیون های مجلس شوروی اسلامی جلسه ای را تشکیل خواهند داد.

این عضو هیات رئیسه مجلس ادامه داد: بعداز ظهر نیز نشست مشترک شورای هماهنگی مجلس با هیات دولت تشکیل می شود. در نشست مشترک مجلس شورای اسلامی و دولت، رئیس مجلس و اعضای هیات رئیسه و روسای کمیسیون های تخصصی و رئیس جمهور و هیات دولت حضور خواهند داشت.

سرکنسول ایران در قایان ارمنستان انتخاب شد

مرتضی عابدین ورامین به عنوان سر کنسول جمهوری اسلامی ایران در قایان ارمنستان انتخاب شد. به گزارش ایلنا، دی ماه سال گذشته وزارت امور خارجه کشورمان پیشنهاد تأسیس سر کنسولگری ایران در قایان استان سیونیک ارمنستان را مطرح کرد که مورد موافقت هیات وزیران قرار گرفت.

سرکنسول جدید ایران در قایان هنوز برای انجام ماموریت به ارمنستان نرفته و همانند سفرایباید اگرمان وی توسط دولت مقابل مورد موافقت قرار گیرد. مرتضی عابدین ورامین پیش از این کاردار سفارت ایران در صناعا بوده است.

عراق: مذاکراتی با ایران درخصوص افزایش واردات گاز داریم

سخنگوی وزارت برق عراق اعلام کرد که این کشور مذاکراتی با طرف ایرانی برای افزایش واردات گاز دارد.

به گزارش ایرنا به نقل از الفرات، احمد العبادی، اعلام کرد که این کشور در خصوص افزایش واردات گاز از ایران برای روشن کردن نیروگاه های برق با طرف ایرانی رایزنی می کند. وی گفت: پس از پرداخت بدهی های گازی به ایران میزان واردات گاز به ۴۵ میلیون متر مکعب رسید اما نیاز فعلی ما به گاز ۵۵ تا ۵۵ میلیون متر مکعب است.

خالد مشعل:

روابط حماس با ایران هیچ زمانی قطع نشد

رئیس حماس گفت: روابط با ایرانی ها هیچ زمانی قطع نشد و هنوز ادامه دارد، حمایت ایران از حماس علیرغم شرایط سختشان هنوز برقرار است.

به گزارش ایسنا، خالد مشعل با اشاره به خروج حماس از سوریه همزمان با شروع نازارامی ها، گفت: تصمیم مذکور بر روابط حماس با ایران تأثیر گذاشت اما روابط با ایرانی ها هیچ زمانی قطع نشد و هنوز ادامه دارد، حمایت ایران از حماس علیرغم شرایط سختشان هنوز برقرار است. روابط با ایران بدان معنا نیست که بر استقلال تصمیم گیری حماس تأثیر می گذارد.

سوء قصد به سلمان رشدی شفاف مخالفان و نگرانی موافقان مذاکرات را در پی داشت

تحمل هزینه یک ترور به برجام؟!



طهمورث حسینی

گذشته در خصوص قصد ایران برای ترور جان بولتون و دیگر مقامات آمریکایی از جمله پمپئو و وزیر دفاع سابق آن کشور واکنش های فراوانی نشان داده است.

شروع ماجرا، جان بولتون

اگر داستان مرد مسلح کنار خانه مسیح علی نژاد را یک ژست رسانه ای قلمداد کنیم، باید گفت که دور جدید تنش دیپلماتیک بین ایران و آمریکا توسط یک جوان ۲۴ ساله لبنانی تبار و اهل نیوجرسی آمریکا به نام هادی مطر مورد سوء قصد قرار گرفته است. درباره اوضاع جسمی این نویسنده هم اخبار گوناگونی مبنی بر وخامت حالش گزارش شده است.

پلیس نیویورک هم مدعی شده که هادی مطر از هواداران جمهوری اسلامی است و نسبت به رهبران ایران ارادت داشته است. به گفته پلیس، ضارب سلمان رشدی در شبکه های اجتماعی خود همچون فیس بوک، در حمایت از جمهوری اسلامی، سپاه پاسداران و شیعیان مطالبی را منتشر کرده است.

همه این فضا سازی ها در شرایطی رخ می دهد که دولت آمریکادر چندروز

تحمل نمی کنیم.» او همچنین در این توثیت، تهدید کرده که هر گونه حمله ای از این دست، با پاسخ شدید آمریکاروبرو خواهد شد. وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه خود اعلام می کند که شهرام پورصفی، شهروند ایرانی ۴۵ ساله قصد داشته تابر ای تلافی شهادت سردار قاسم سلیمانی در ژانویه ۲۰۲۰، مشاور امنیت ملی دولت ترامپ را ترور کند. به نوشته شبکه سی ان بی سی، پورصفی قصد داشته تا در اکتبر ۲۰۲۱ (مهر-آبان ۱۴۰۰) با اعطای ۳۰۰ هزار دلار به برخی اشخاص در ایالات متحده، آن ها را به پیاده کردن نقشه ترور جان بولتون در واشنگتن یا مریلند مجاب کند. اگر پورصفی محکوم شود، می تواند با ۱۰ سال حبس و جریمه نقدی ۲۵۰ هزار دلاری برای تلاش جهت انجام قتل قراردادی و ۱۵ سال حبس و جریمه نقدی ۲۵۰ هزار دلاری برای حمایت مادی از نقشه ترور فراملی مواجه شود.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پاسخ به این اخبار گفت: «اینگونه ادعاهای بی پایه و اساس با اهداف و انگیزه های سیاسی صورت گرفته و در حقیقت

فرار رو به جلو، جوسازی تبلیغاتی و خصوصاً فرار از مسئولیت پاسخگویی به جنایات متعدد تروریستی است که دولت آمریکا با ماندن ترور بر دلانه سردار شهید سلیمانی مستقیماً در آن دست داشته یا مانند جنایات تروریستی رژیم صهیونیستی و گروه های تروریستی مانند داعش با حمایت و پشتیبانی آمریکار تکیاب یافته اند. بافتن این افسانه های نخ نما و بی اساس در حال تبدیل شدن به یک رویه تکراری در سیستم قضایی و تبلیغاتی آمریکاست و این بار، از سناریوسازی در ارتباط با عناصر ورشکسته سیاسی و بی ارزش مانند بولتون برای پیش بردن این روند استفاده شده است.»

ترور سلمان رشدی ونفس تازه مخالفان برجام

مقامات آمریکایی و ایرانی تلاش می کردند در موضوع ترور جان بولتون ضمن پاسخ به یک دیگر از فضای مثبت ایجاد شده درباره احتمال توافق هسته ای محافظت کنند. اما ترور سلمان رشدی اوضاع را به سود مخالفان برجام در دو کشور کمی مساعدتر کرد. تام کاتن، سناتور جمهوری خواه، در واکنش به حمله به سلمان رشدی مدعی شد: «ایران ایران چند دهه است که خواستار کشتن سلمان رشدی بودند. می دانیم که آنها برای ترور مقام های آمریکایی نیز تلاش می کنند. جواب این باید هر چه سریع تر به مذاکرات احیای برجام پایان دهد.» در ایران اما موافقان برجام

در حالی که فضای اخبار رسانه های جهان در روزهای اخیر مملو از گمانه زنی، اتهام و پاسخ به موضوع ترور مقامات سابق آمریکا توسط ایران بود؛ سوء قصد به سلمان رشدی در نیویورک، تحولات سیاسی در این زمینه را بیش از گذشته ملتهب کرد

سریع دست به کار شدند و در همان ساعات اولیه خبر تلاش کردند که فضا سازی های شکل گرفته را خنثی کنند.

رضا نصری، کارشناس سیاست خارجی در توثیتی نوشت: «حال تماش کنید چگونه لابی طرفدار اسرائیل و مخالف برجام حمله به سلمان رشدی را به ایران و سپس به توافق هسته ای نسبت خواهد داد. کاملاً محتمل است «دسیسه» های اخیر علیه علی نژاد، بولتون، پومپئو و الان رشدی توسط سیستم اطلاعاتی اسرائیل جهت تخطئه دیپلماسی سازماندهی شده باشد.» عبدالله گنجی، روزنامه نگار اصولگرا نیز سعی کرد دامن برجام را از این حادثه محفوظ نگه دارد و گفت: «ضارب هیچ ارتباطی با ایران ندارد، اگر مسلمانی فضا را مناسب دید فتوای امام را اجرامی کند؛ کاری به برجام و امثالهم ندارد؛ اجازه ای هم لازم نیست.»

حتی رائفی پور هم به عنوان لیدر ارتش سایبری موافقان دولت به کمک آمد و نوشت: «اینکه پس از ۴۰ سال سلمان رشدی به سزای اعمالش رسید یک بحث اما اینکه دقیقاً در آستانه به ثمر رسیدن مذاکرات برجام و پس از خبرهایی از ترور جان بولتون، پمپئو و نیز هشدار آنتونی بلینکن مبنی بر ترور مسئولان پیشین آمریکایی این اتفاق رخ داده محل تأمل است. همه چیز شبیه میکونوس است.»

اما واکنش جنجالی رامحمد مرنندی، مشاور تیم مذاکره کننده ایران نشان داد و در توثیت نوشت: «من برای نویسنده ای که به نفرت پرانی و اهانت علیه اسلام و مسلمانان اشتغال دارد دانشکده ریزم، اوباز پیچه قدرت های امپراطوری است که خودش را به عنوان نویسنده بیاساستعمار جازده است. اما آیا عجیب نیست که با نزدیک شدن به توافق محتمل هسته ای، آمریکادعاهایی درباره حمله به «بولتون» مطرح کرده و بعد این اتفاق رخ می دهد؟»

البته جواب مخالفان سرسخت برجام در داخل کشور هم قابل پیش بینی بود. ثابته از فعالان جریان رسانه ای و مخالفان برجام که این روزها دور های آموزشی هم برای شناخت نقاط ضعف برجام برگزار می کند در پاسخ نوشت: «شرم آور است که مرنندی همان منطق و ادبیات منفعلانه روحانی-ظریف را به کاری می برد و احیای توافق هسته ای را اصل و اجرای حکم امام خمینی را زامح

واکنش جنجالی به ترور سلمان رشدی رامحمد مرنندی، مشاور تیم مذاکره کننده ایران نشان داد و در توثیت نوشت: «من برای نویسنده ای که به نفرت پرانی و اهانت علیه اسلام و مسلمانان اشتغال دارد اشک نمی ریزم... اما آیا عجیب نیست که با نزدیک شدن به توافق محتمل هسته ای، آمریکادعاهایی درباره حمله به «بولتون» مطرح کرده و بعد این اتفاق رخ می دهد؟»

آن می بیند. اصل برجام نیز آورده ای برای کشور نداشت که این چنین دیلانه در تمنای احیای آن توافق استعماری هستید»

سیدسعید لواسانی، امام جمعه سابق لوسان هم گفت: «سلمان رشدی مرد است و به حکم حضرت امام باید اعدام شود، بنابراین اتفاق خوبی افتاده است، حالا آقای مرنندی نگران برجام شده است؟ اگر یک ذره عقل سیاسی داشته باشند، حواسش را جمع می کند که سخنان نامربوط نژاد، انقلابی خوشحال است نه نگران!»

البته باز هم در این میان وحید یامین پور، معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان فراموش کرد که یک مقام دولتی است و به سیاق شخصیت سابق خود پس از فلسفه چینی اظهار داشت: «ماجرای این دفعه واقعاً در بر داست.»

تأثیر بر مذاکرات هسته ای

این اتهامات در مقطع حساسی در روابط دو کشور مطرح شده است. زیرا هر دو کشور مشغول بررسی پیشنهاد نهایی اتحادیه اروپا برای احیای توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ هستند. مقامات آمریکایی گفته اند، در حال دست دادن صبر در خصوص مذاکراتی هستند که از آوریل سال گذشته آغاز شده است.

فضای سیاسی ایجاد شده و اتهاماتی از این دست و البته واکنش هایی که از درون ایران، پیام قدرت نمایی مخالفان برجام را صادر می کند، آنچه از نظر سیاسی دشوار بود را به یک غیر ممکن تبدیل می کند. شاید در این دوره حساس حفظ برجام از ترور مهم ترین کار دیپلمات ها باشد.

استانداردهای خود در خصوص آنچه شرکت های اروپایی یا سایر شرکت ها در صورت تمایل به تجارت با ایران باید انجام دهند، نداشته و نخواهیم داشت. آنها باید به تحریم های ما احترام بگذارند. تحریم ها به خوبی مشخص شده است. وزارت خزانه داری استانداردهای بسیار روشنی را برای کارهایی که شرکت ها باید انجام دهند و نوع بررسی دقیقی که باید انجام دهند، ارائه می کند.

هر گزارشی بر خلاف این، که ادعا می کند ما آن استانداردها را پایین می آوریم و بر سر استانداردها مذاکره خواهیم کرد، کاملاً اشتباه است.

نماینده آمریکادر امور ایران افزود: برخی پول هایی که ایران در زمانی که تحریم ها اجرایی نمی شد، به دست آورده و اکنون در حساب های بانکی در سراسر جهان بلو که شده است. اگر آنها به پایبندی به توافق هسته ای باز گردند، می توانند به این پول و دارایی ها دسترسی داشته باشند.

این مقام آمریکایی ادامه داد: در واقع آنچه آژانس خواهد آن است، نوعی تحقیق ماقبل تاریخ یا تاریخی نیست. چیزی که آژانس می خواهد بداند این است که امروز آن اورانیوم کجاست و اطمینان یابد که تحت نظارت قرار دارد و تحت چیزی است که پادمان نامیده می شود. این چیزی است که آژانس به ویژه خواستار آن است. بنابراین باید از ایران توضیحی در مورد اینکه این ذرات اورانیوم در کجا هستند، بشنود و مطمئن شود که تحت توافقات پادمانی آژانس هستند. هیچ مبنی بر هم وجود ندارد.

مالی خاطر نشان کرد: ما هیچ مذاکره ای برای کاهش

مسعود پزشکیان مطرح کرد:

دوقطبی سازی دولت برای پوشاندن ضعف های خود



نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی معتقد است که دولت برای پوشاندن ضعف های خود رو به دوقطبی سازی کاذب آورده و نتیجه شعار بنیان وضع موجود چیزی جز کاهش رفاه و آسایش مردم نبوده است. مسعود پزشکیان در گفت و گو با خبر آنلاین گفت: متأسفانه بعد از انتخابات ۱۴۰۰ مسئولان کشور به گزیندهای دوقطبی حق و باطل و خوب و بد در نهایت یک جناح سفید و یک جناح سیاه سوق یافتند.

وی افزود: از میان این دو قطبی سازی کاذب حجاب اجباری و اختیاری، حامیان وضع موجود و مطلوب و در حوزه سیاست خارجی حامیان سیاست نگاه به غرب و حامیان نگاه به شرق در آمد. در نهایت این شد که می بینیم عده ای می خواستند برجام را آتش برزند، الان بیش از همه به آن نیاز دارند و این یعنی شعارها با عمل در تضاد بودند.

پزشکیان تصریح کرد: دولت سیزدهم در انتخابات با



گفتگوها هستیم اما، با توجه به نارضایتی طرف های ایرانی فکر نمی کنم در آینده ای نزدیک توافق رخ دهد و ما مذاکرات را همچنان خواهیم داشت. وی گفت: دولت نگران ریزش طر افتاد ارتش با احیای برجام است و این اتفاق طبیعتاً خواهد افتاد. همچنین مامی دانیم برجام احیاء شده همچنان ضعیف بوده و دارای کاستی هایی است. باید مصلحت کشور را در اولویت قرار داد و این افراد را کنار گذاشت.

یک کارشناس ارشد سیاست بین الملل معتقد است که ایران انعطاف هایی را برای احیای برجام نشان داده اما دولت نگران ریزش طرفدارانش با احیای برجام است.

به گزارش خبر آنلاین، دیاکو حسینی، گفت: به نظر می رسد، سرسختی برای گرفتن تضمین ها از سوی ایران، دیگر وجود ندارد و ممکن است شکلی از اطمینان بخشی به جای گرفتن تضمین جایگزین شده باشد.

وی ادامه داد: با این حال، مانع اصلی اختلافات میان ایران و آژانس باقی مانده است و مطالبه ایران در این زمینه قابل توجه است، کنار گذاشتن درخواست های آژانس که در گذشته پرونده آن در برجام بسته شده بود اما، به خاطر اسنادی که اسرائیل در اختیار آژانس قرار داد، دوباره پرونده آن باز شد.

پیش بینی رسیدن به توافق خیلی سخت است. دیاکو حسینی گفت: من تصور می کنم با توجه به نگاه های مختلفی که وجود دارد، احتمالاً در مراحل پایانی